

RCS : NIMES Code greffe : 3003

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NIMES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2001 B 80173 Numéro SIREN : 438 637 399 Nom ou dénomination : ABB

Ce dépôt a été enregistré le 26/01/2024 sous le numéro de dépôt B2024/001335

Société A.B.B.
S.a.r.l. au capital de 8 000 Euros
Maison Carrée
ROBIAC
30160 ROCHESSADOULE
Siret : 438.637.399.00017.
Code NAF : 4321A

GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE DE NIMES
Reçu le

02 JAN. 2024

SELAS VIDAL. VIDAL-PENCHINAT

ETAT DES COMPTES ANNUELS

Période du 01/07/22 au 30/06/23

- Actif
- Passif
- Compte de Résultat
- Immobilisations et amortissements
- Provisions
- Etat des créances et des dettes
- Situation Financière
- Soldes Intermédiaires de Gestion
- Annexe

SARL A.B.B.

Maison Carrée

30160 ROBIAC - ROCHESSADOULE

Tél. 04 66 25 27 47 - Port. 06 15 46 57 51

N°SIRET : 438 637 399 00017

gérald B A / L
cevant
[Signature]

S.a.r.l. A.B.B.

Maçonnerie Générale

Maison Carrée

30160 ROBIAC-ROCHESSADOULE

S.i.r.e.t. : 438 637 399 00017 Code NAF : 4321A

Exercice : 2023

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

exercice clos le 30/06/23

bilan au : 30 juin 2023

actif				passif	
actif immobilise	brut	amortissement	net	capitaux propres	
concessions, brevets, droits				capital social	8 000
fonds commercial					
autres immob. incorp.				reserve legale	800
terrains				reserves reglementees	
constructions				autres reserves	42 561
materiels et outillages	55 257	24 902	30 355	report a nouveau	
autres immob. corpor.	46 459	43 749	2 710	resultat de l'exercice	-30 953
immobilisations en cours				subventions d'investissement	13 856
avances et acomptes				provisions reglementees	
participations				total	34 264
autres titres immobilises				provisions risques et charges	
prets				provisions pour risques	
autres immob. financieres				provisions pour charges	
total	101 716	68 651	33 065	total	
actif circulant				dettes	
matieres premieres	1 795		1 795	emprunts etabliss. credits	
en cours de production				emprunts et dettes financ. diverses	59
marchandises				avances et acomptes recus	5 969
avances et acptes verses				fournisseurs et rattaches	13 749
clients et rattaches	23 902		23 902	dettes sur immobilisations	
valeurs mob. placement				dettes fiscales et sociales	17 116
autres creances	8 073		8 073	autres dettes	2 636
disponibilites	6 959		6 959	produits constatés d'avance	
charges constatees d'avance					
total	40 728		40 728	total	39 529
total général	142 445	68 651	73 793	total général	73 793

IMMOBILISATIONS	Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice	Augmentations par acquisitions	Diminutions par cessions à des tiers ou mises hors service	Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisation incorporelles				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :	0	0	0	0
Terrains				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	55 257	0	0	55 257
Installations générales, agencements, aménagements divers				
Matériel de transport	43 344	0	0	43 344
Matériel de bureau et mobilier informatique	3 115	0		3 115
IMMOBILISATIONS CORPORELLES :	101 716	0	0	101 716
TOTAL GENERAL :	101 716	0	0	101 716

AMORTISSEMENTS	Montant des amortissements en début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements des éléments sortis de l'actif	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisation incorporelles				
AMORTISSEMENTS INCORPORELS :	0	0	0	0
Terrains				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	20 576	4 327		24 903
Installations générales, agencements, aménagements divers				
Matériel de transport	37 075	3 558	0	40 633
Matériel de bureau et mobilier informatique	3 104	11		3 115
AMORTISSEMENTS CORPORELS	60 755	7 896	0	68 651
TOTAL GENERAL :	60 755	7 896	0	68 651

PROVISIONS	Néant
------------	-------

ETAT DES CREANCES :

	<u>A 1 an au plus</u>	<u>Total</u>
<u>Actif Circulant :</u>		
Autres créances clients	23 902	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		
Taxe sur la valeur ajoutée	8 073	
Autres créances		
Charges constatées d'avance		
Total :	31 975	31975

ETAT DES DETTES :

	<u>A 1 an au plus</u>	<u>Total</u>
Emprunts et dettes financières divers	13 915	
Fournisseurs et comptes rattachés	13 750	
Clients et comptes rattachés	5 969	
Personnel et comptes rattachés	7 653	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 655	
Taxe sur la valeur ajoutée	1 127	
Groupe et associés	2 636	
Autres dettes	682	
Total :	53 386	53386

SITUATION FINANCIERE

ABB

30-juin-23

BIENS

FINANCEMENTS

BIENS STABLES	2023	2022	FINANCEMENTS STABLES	2023	2022
Immobilisations Corporelles	33 064,74	40 960,76	Fonds Propres (Associés compris)	23 044,07	53 997,44
			Capital et réserves	51 361,34	48 456,55
Participations et créances rattachées			(-) Non valeurs	0,00	0,00
			Plus ou moins values latentes		
Autres immobilisations financières			Associés	2 636,10	2 636,10
			Résultat de l'exercice (+ ou -)	-30 953,37	2 904,79
Titres de placement			Subventions (nettes)	13 855,97	15 831,47
			Provisions pour pertes et charges		
Autres immobilisations	0,00	0,00	Financements à long et moyen terme	0,00	0,00
TOTAL BIENS STABLES (II)	33 064,74	40 960,76	TOTAL FINANCEMENTS STABLES (I)	36 900,04	69 828,91
FONDS DE ROULEMENT NEGATIF (II-I)	0,00	0,00	FONDS DE ROULEMENT POSITIF (I-II)	3 835,30	28 868,15

SITUATION FINANCIERE

ABB

BIENS CIRCULANTS DU CYCLE D'EXPLOITATION	2023	2022	FINANCEMENTS DU CYCLE D'EXPLOITATION	2023	2022
Stocks	1 794,64	1 860,30			
Clients et comptes rattachés	23 901,73	14 873,91	Fournisseurs d'exploitation et comptes rattachés	13 749,44	3 567,78
Autres valeurs	8 073,12	12 997,66	Autres dettes d'exploitation	23 084,85	18 892,15
				D	
TOTAL BIENS CIRCULANTS (IV)	33 769,49	29 731,87	TOTAL FINANCEMENTS D'EXPLOIATION (III)	36 834,29	22 459,93
BESOINS EN FONDS DE ROULEMENT (IV-III)	0,00	7 271,94	EXCEDENT DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION (III-IV)	3 064,80	0,00

LIQUIDITES ET ASSIMILES	2023	2022	FINANCEMENTS A COURT TERME	2023	2022
Comptes à terme			Impôt société	0,00	512,00
Impôt société	0,00	0,00	Crédit d'escompte		
Placements à court terme			Fournisseurs d'immobilisation		
Liquidités	6 958,93	22 165,73	Découverts bancaires	58,83	57,52
Divers			Divers		
TOTAL LIQUIDITES (VI)	6 958,93	22 165,73	TOTAL FINANCEMENTS A COURT TERME (V)	58,83	569,52
TRESORERIE POSITIVE (VI-V)	6 900,10	21 596,21	TRESORERIE NEGATIVE (V-VI)	0,00	0,00

TOTAL DES BIENS A FINANCER (II+IV+VI)	73 793,16	92 858,36	TOTAL DES FINANCEMENTS (I+III+V)	73 793,16	92 858,36
--	------------------	------------------	---	------------------	------------------

30-juin-23

<u>RUBRIQUES</u>	<u>2023</u>	<u>% / VA</u>	<u>% / CA</u>	<u>2022</u>	<u>% / VA</u>	<u>% / CA</u>	<u>Ecart N</u>	<u>avec N-1</u>	<u>% Ecart</u>
Production vendue	191 108,97			209 747,34			-18 638,37		-8,9%
Variation des stocks de produits	0,00			0,00					
Production immobilisée									
<u>Production de l'exercice</u>	191 108,97		100,0%	209 747,34		100,0%	-18 638,37		-8,9%
Consommation en provenance de tiers	90 075,75			105 226,31			-15 150,56		-14,4%
<u>Valeur Ajoutée</u>	101 033,22	100,0%	52,9%	104 521,03	100,0%	49,8%	-3 487,81		-3,3%
Subvention d'exploitation	0,00			344,40					
Impôts et taxes	1 504,13			1 423,50			80,63		5,7%
Charges de personnel, intérimaires inclus	123 906,69	122,6%		93 335,31	89,3%		30 571,38		32,8%
<u>Excédent Brut d'Exploitation (ou Insuffisance)</u>	-24 377,60	-24,1%	-12,8%	10 106,62	9,7%	4,8%	-34 484,22		-341,2%
Transfert de charges	0,00			0,00					
Autres produits - Autres charges	44,48			-567,98					
D.A.P. (et R.A.P.) d'exploitation	-7 896,02			-8 092,93			196,91		-2,4%
<u>Résultat d'Exploitation</u>	-32 229,14	-31,9%	-16,9%	1 445,71	1,4%	0,7%	-33 674,85		-2329,3%
Produits financiers - Charges financières	-699,73			-693,42					
D.A.P. (et R.A.P.) Financières									
<u>Résultat Courant Avant Impôts</u>	-32 928,87	-32,6%	-16,9%	752,29	0,7%	0,7%	-33 681,16		-4477,2%
Autres produits et autres charges exceptionnelles	1 975,50			2 664,50					
Résultat sur Cessions d'Eléments d'Actif	0,00			0,00					
D.A.P. (et R.A.P.) Exceptionnelles									
<u>Résultat Exceptionnel</u>	1 975,50	2,0%	1,0%	2 664,50	2,5%	1,3%			
Impôts sur les Bénéfices	0,00			512,00					
Participation									
<u>Résultat Net (ou Brut, si Impôts non calculés)</u>	-30 953,37	-30,6%	-16,2%	2 904,79	2,8%	1,4%	-33 858,16		-1165,6%
<u>Vérification</u>									
Résultat sur Situation Fi.	-30 953,37			2 904,79					
Ecart	0,00			0,00					
<u>Capacité d'Autofinancement</u>	-23 057,35	-22,8%	-12,1%	10 997,72	10,5%	5,2%	-34 055,07		-309,7%
Rentabilité du personnel									
Coeff.		0,82			1,12				

ANNEXE

A/ FAITS MAJEURS DE L'EXERCICE :

Aucun fait majeur n'a été constaté sur l'exercice clos le 30 juin 2023

B / REGLES ET METHODES COMPTABLES :

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

C / INFORMATIONS RELATIVES AU BILAN :

I/ BILAN ACTIF :

1°/ Immobilisations Incorporelles :

Aucune immobilisation n'est enregistrée dans le poste immobilisations incorporelles.

2° / Immobilisations Corporelles. Amortissements pour dépréciation :

<u>Types d'Immobilisations</u>	<u>Mode</u>	<u>Durée</u>
Matériel et Outillage	Linéaire	5 ans
Matériel de Transport	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau informatique	Linéaire	3 ans

II / BILAN PASSIF :

1°/ Capital :

Le capital de la société à responsabilité limitée est composé de 300 parts sociales de 26,67 Euros de valeur Nominale.

Il n'y a pas eu de changement du nombre des parts au cours de l'exercice.

Société A.B.B.
Société à responsabilité limitée
Au Capital de 8.000. Euros
Siège Social à ROBIAC-ROCHESSADOULE (30160) Maison Carrée
S.i.r.e.t. : 438.637.399.00017. Code NAF : 4321A

PROCES VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE EN DATE DU 15 DECEMBRE 2023

L'an deux mille vingt-trois,
Le 15 décembre
A 18 heures 30.

Les associés de la société A.B.B., société à responsabilité limitée au capital de 8 000 Euros, divisé en 300 parts sociales de 26,67 Euros chacune de valeur nominale, entièrement libérées, se sont réunis en assemblée générale ordinaire, au siège sociale le 15 décembre 2023 à partir de 18 heures 30.

Sont présents ou représentés :

Monsieur Gérald BAYLE, titulaire de 100 parts,
Monsieur Michel BAYLE, titulaire de..... 100 parts,
Monsieur Francis AITELLI, titulaire de..... 100 parts

Total des parts présentes ou représentés sur 300 parts composant le capital social : 300 parts

Monsieur Gérald BAYLE qui préside la séance en sa qualité de gérant associé constate, en conséquence, que l'assemblée peut valablement délibérer et prendre ses décisions à la majorité requise de plus de la moitié des parts sociales.

En vu de la rédaction de la présente délibération, le président a mis à la disposition de l'assemblée :

- le rapport de gestion sur les opérations de l'exercice
- l'inventaire, le compte de résultat, le bilan et l'annexe de l'exercice écoulé,
- le texte des résolutions.

Le président déclare que ces mêmes pièces ont été mises à la disposition des associés non gérant plus de quinze jours avant la date de la présente assemblée, et qu'ils ont eu la possibilité de poser pendant ce délai, toutes questions au gérant, ce dont l'assemblée lui donne acte.

Le président rappelle l'ordre du jour de la présente assemblée qui est :

- Approbation des comptes de l'exercice clos le 30 juin 2023,
- Quitus à la gérance,
- Convention visée à l'article 50 de la loi du 24 juillet 1966,
- Rémunération du gérant,
- Pouvoir pour formalités.

Le président donne ensuite lecture du rapport de la gérance sur les opérations de l'exercice écoulé, puis déclare la discussion ouverte.

Personne ne demandant plus la parole, le président soumet aux voix les résolutions suivantes figurant à l'ordre du jour :

PREMIERE RESOLUTION

L'assemblée générale, après avoir entendu la lecture du rapport de la gérance sur l'activité de la société et pris connaissance des comptes annuels afférant à l'exercice clos le 30 juin 2023, les approuve tels qu'ils ont été présentés à l'assemblée.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

CB

DEUXIEME RESOLUTION

En conséquence de la première résolution, l'assemblée générale donne au gérant quitus de sa gestion pour l'exercice écoulé.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

L'assemblée générale décide d'affecter le résultat déficitaire de l'exercice clos le 30 juin 2023 s'élevant à 30 953,37 Euros, en autres réserves dans sa totalité.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION

L'assemblée générale, après avoir entendu la lecture du rapport de la gérance mentionnant les conventions de la nature de celles visées à l'article 50 de la loi du 24 juillet 1966, constate qu'il n'existe pas de convention de ce type.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION

L'assemblée générale décide d'entériner le salaire pris par Monsieur Gérald BAYLE en sa qualité de gérant associé au cours de cet exercice.

Le gérant associé sera remboursé sur justificatifs de ses frais de déplacements et de représentation.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

SIXIEME RESOLUTION

La collectivité des associés donne tous pouvoirs au porteur d'une copie des présentes afin d'accomplir toutes les démarches utiles.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

CLOTURE

Plus rien n'étant à l'ordre du jour, la séance est levée à 20 heures 30, après lecture et adoption du présent procès-verbal.

Le Président de la séance :
Monsieur Gérald BAYLE,
Gérant de la Société A.B.B.



RAPPORT DE LA GERANCE SUR LES OPERATIONS DE L'EXERCICE CLOS
LE 30 JUIN 2023

Conformément aux prescriptions légales et réglementaires, le présent rapport sur les opérations de l'exercice clos le 30 juin 2023 est établi dans un souci de meilleures informations vis à vis de tout tiers ou organismes intéressés.

Ainsi les comptes et le bilan dudit exercice sont approuvés par Monsieur Gérard BAYLE, agissant en qualité de Gérant associé.

Pour toute information, il est fait mention de l'existence de tous les autres documents prescrits par la loi :

- Bilan, Compte de résultat, Annexe,
- Existence pour la bonne marche de la société, de la convention visée à l'article 50 al. 3 L., relative à la loi sur les sociétés commerciales.

Les comptes et le bilan sont établis selon les mêmes formes et les mêmes méthodes d'évaluation légales que pour les années précédentes.

Pour situer l'activité de la société au cours de l'exercice écoulé, il est signalé que le chiffre d'affaires H.T. s'est élevé à 191 108,97 Euros en baisse de 8,9 % et que le résultat de l'exercice se traduit par un déficit de 30 953,37 Euros.

PROPOSITION D'AFFECTATION DES RESULTATS :

L'affectation de ce déficit se fera de la façon suivante : Autres réserves pour - 30 953,37 €

Conformément à l'article 243 du C.G.I., il est rappelé qu'aucun dividende n'a été distribué depuis la constitution de la société.

Fait à ROBIAC-ROCHESSADOULE,
le 24 novembre 2023

